Jesus.

Notum sit omnibus Christianis, quod ego Mar-
tinus Luther antea a Leone decimo papa legitime
et iuste appellavi ad futurum concilium, iniquis ad
hoe coactus gravaminibus eciusdem Leonis papae:
cuius appellationis!) tenor sequitur et est talis:

In nomine domini. Amen. Anno a nativitate
eiusdemn millesimo quingentesimo decimo octavo, in-
dictione sexta, die vero solis vigesima octava men-
sis Novembris, pontificatus sanctissimi in Christo
patris et domini nostri Leonis divina providentia
papae decimi anno sexto, in mea Notarii publici te-
stiumque infra scriptorum ad hoe specialiter voca-
forum et rogatorum praesentia: constitutus Reve-
rendus P. dominus Martinus Luther Augustinianus
Vuittembergensis, sacrae theologiae Magister, ac ibi-
dem Lector ordinarius theologiae principalis, ae prin-
cipaliter pro se ipso citra tamen quorumecunque pro-
curatorum suorum quomodolibet hactenus per eum
constitutorum revocationem, habens et tenens suis
in manibus quandam provocationis et appellationis
papyri schedulam animo et intentione provocandi et
appellandi apostolosque petendi, dicens, narrans, pro-
vocans et appellans certis et legitimis de causis, in
eadem schedula contentis et comprehensis, ad con-
. cilium proxime et immediate futurum, saltem in spi-
ritu sancto legitime congregatum, aliis vero congre-
gationibus, factionibus et concionibus privatis peni-

1) In ed. Jen. Opp. Luth. haec appellatio non est ty-
pis repetita, sed laudatur tantummodo Appellatio, quae
anno 1518 a Luthero est edita, et his quidem verbis: cu-
ius Appellationis exemplum habes Tom. I etc. Quae vero
sequuntur, sunt eiusdem Appellationis quaedam appendix:
Postquam autem praedictus ieo X ete.
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tus seclusis protestans aliaque faciens, prout in dicta
appellationis schedula plenius continetur, habetur et
describitur. Cuius tenor sequitur et est talis:

Cum appellationis remedium in subsidium et re-
levamen oppressorum a iatium conditoribus sit in-
ventum, et non solum ab illatis, verum etiam ab in-
ferendis et inferri comminetis gravaminibus et iniu-
riis iura’ appellare permittant, adeo quod inferior de
mon @b appeliendo ad superiorem statuere nen
possit et manus superiorum claudere: sed ocum
satis sit in professo, sacrosanctum concilium in epi-
ritu sancte legitime congregatum, sanctam ecclesiam
eatholicam repraeseatans, sit in causis fidlem con-
ceraentibus supra papam, evenit quod mec pape in
ceusis huiusmodi, ne ab eo ad concilium appelletor,
statnere possit tanquam id agens, quod ad officiam
suum non s&peotat ullo modo; sitque appellatio ipea
defensio quaedam, quee iure divino, naturali et hu-
mano cuigbe competit, neque per principem auferri
possit: ideirco ego frater Martinus Luther ordinis
Eremitarum sancti Augustini Wittembergensis, sacrae
theologiae Magister indignus, eiusdemque ibidem Lee-
tor ordinerius principalis, principaliter et pro me ipso
eoram vobis Notario pablico, tenquam publica et
authentioa persona, ac testibus hic praesentibue, ani-
mo et intentione provecandi et sppellandi, aposto-
losque petendi et accipiendi, praemissa tamem ex-
pressa hac et solenni protestatione, quod conira
unam sanctam et catholicam et apostolicam ec-
clesiam, quam tfolius orbis esse magistram et ob-
tinere prinvipatum aon embigo, sanctaeque sedis apo-
stolicae auctoritatem, ac sanctiesimi domini nestri
Papae bene cousulti potestatem nihil dicere intende :
si quid autem ex lubrico forsan linguae, seu adver-
sariorum potius irritamento minus recte, et non ea
qua debeat reverentia dictum fuerit, paratissimus sum
illud emendare, sed quoniam is qui vicem dei in tor-
ris gerit, quem Papam dicimus, eum sit homo eimi-
lis nobis ex hominibus assumtus, et ipse (ut apo-
stolus ditit) circumdatus infirmitate, potens errare,
pecoare, mentiri, vanus fleri, nec sit exceptus ab illa
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prophetae generali séntentia, Omnis homo mendax,
wes sabelws Petrus, primus et sanctissimus omnium
pontificum, wb hac infirmitate liber fuit, quin wexia
simulstione eontra veritateth evangelii incederet, ita
ut rigida quidem , sed sanetiseima reprehensiore ape-
stoli Pauli opus habuerit cotrigi, ut ad Galatas ee-
sunde scribitur, Quo nobilissime exemplo per spiri-
tum sanctum in ecolesia moustrato, in literis saord~
tisgimis relicto, fideles Christi erudimur et certi su-
thus, -qued si